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A Katholikus
Kör estélye 

Szentes, febr. 11.
Pompásan sikerült tea estélye volt 

f. hó 7-én a Katholikus Körnek, mely 
hires arról, hogy itt zajlanak le a far
sang leglátogatottabb és legkedélye
sebb mulatságai

Ennek — elárulhatjuk — az a titka, 
hogy az agilis rendezőség nem bizza 
a sikert a rideg és sablonos meghí
vókra, hanem egy — bár kevésbbé 
kényelmes, de biztosabb módot hasz
nálva, aláiirási iveken toborozza össze 
a közönséget, élő meghívó jut el min
denkihez, akinek megjelenésére szá
míthatnak. Persze ez a módszer biz
tosabb és hatásosabb, de ehhez a 
, föintendáns" Bugyi Károly fürge
ségére és agilitására van szükség, aki 
valóban elismerésre méltó ügybuzga
lommal és emelkedett nagy körülte
kintéssel és tapintattal végzi el az 
előkészítés és rendezés körüli te
endőket.

A 7 iki estélyen a közönség a kör 
nagytermét zsúfolásig megtöltötte, ott 
volt Dr. Cicatricis Lajos főispánnal 
és Z)r. Nagy Sándor alispánoal az 
élükön a szentesi úri társadalom 
színe java, sok-sok szép asszony és 
szép leány, no meg kellő számú tán
cos fiatal ember, akikről a íőinten- 
dáns szintén gondoskodott.

Az estélyt egy minden részében ki
tünően sikerült programm vezette be, 
olyan kabarés műsor, melyben Jakó 
Berta conferált, bájos közvetlenséggel 
adta elő mindegyik szám előtt versbe 
foglalt mondókáit és a közreműködők 
kellemes ötletekkel fűszerezett ismer
tetését, melyeket a közönség foko
zódó tetszéssel és óvatióval kisért s 
a melyekben a humorban oly gazdag 
Nagy Imre, tollára ismertünk.

Á bájos conferencie prológja után 
először Szűcs Ggula lépett a szín
padra és ügyes előadó képességgel 
szabad előadást tartott, vagyis inkább 
csevegett sok tréfás dologról. Ezt kö 
vette Cicatricis 1 lonka és Zsoldos 
Géza dialógja, akik Gabányi ,.Hyp- 
notizmus" cimü párjelenetét adták 
elő. Mindkettőjüket úgy ismerjük, akik 
a műkedvelők képességeit meghaladó 
ügyességgel és tehetséggel gyönyör 
ködtetik ha'lgatóságukat, ezúttal azon
ban valóban excelíá tak és a hipno
tizáló erővel felruházott szerelmes ud
varló oly ügyesen hipnotizálta imá- 
dottját és az ép oly szerelmes kis 
médium oly pompásan hagyta magát 
elaltatni és oly pompásan tudott fel
ébredni, hogy nyílt színen kitört a 
taps és szinte folytonos ovatió mellett 
fejezhették be a frappáns kis dialóg 
szereplői művészi színvonalon álló 
játékukat

A román 
tárgyalás.
Budapest, febr. 11.

Tisza István gróf miniszter
elnök a nemzeti munkapártkör
ben igy nyilatkozott a román 
nemzetiségi párt vezéreivel foly
tatott tárgyalásáról :

— A magam részéröl befe
jezettnek tekintem a román ve
zetőkkel folytatott tanácskozá
sokat. Ezekkel az urakkal be
hatóan tárgyaltam az egész 
anyagot és megjelöltem nekik 
azokat a pontokat, amelyekben 
a román nép érdekeit és kí
vánságait figyelembe venni haj 
landó vagyok, arra az esetre, 
ha a románok nemzeti
ségi programjukról le
mondanak és föntartás 
nélkül az egységes ma
gyar állam álláspont
jára helyezkednek. Az 
urak, akikkel tárgyaltam, elő
terjesztésemet tudomásul vették 
és tudatták velem, hogy most 
már siettetni fogják a p'énum 
döntését. Hallom, hogy a nem 
zeti komitét 17-ére hívták össze. 
Ez a dátum ugyan pár nappal 
túllépi azt a határt, amelyet én 
megtartani szeretnék, de ily ki
csiségeken nem múlik a dolog. 
-Mindenesetre megérttettem az 
urakkal, hogy most már világos 
igent vagy nemet várok tőlük 
és további alkudozásokba nem 
bocsájtkozom. Mihelyst a román 
bizalmiférfiak megadták a vá
laszt, haladéktalanul parlamenti 
vita alá bocsátom az ügyet. Azt 
hiszem, a legalkalmasabb forma 
az lesz, ha meginterpeiláltalom 
magamat és aztán magam fo
gom kérni a Házat, hogy vála
szomat tűzze napirendre. Ezzel 
elérjük azt, hogy beható, alapos 
vita lesz a Házban és az or
szág a legapróbb részletekig hi 
telesen informálódhatik a tár
gyalásokról és engedményeim 
mértékéről és meg fog szaba
dulni a pártsajtó célzatos ferdí
téseinek hatása alól.

K i. b. 
ülés.
Szentes, febr. 11.

Csongrádvármegye közigazgatási bi
zottsági ülésén Dr. Cicatricis Lajos 
főispán elnöklete alatt terjesztette elő 
Dr. Nagy Sándor alispán a közigaz
gatás összes ágainak állapotáról, az 
elmúlt év utolsó félévéről szóló je
lentését.

Foglalkozik jelentésében az általá
nos közigazgatás menetéről, mely ki 
fogástalan volt.

Nagy tanulmány és hosszas tapasz 
talatot igazoló memorandumot terjesz
tett be egyúttal, mely a vármegye te
rületén létesített gazdasági munkáshá
zakra vonatkozólag a munkásházszer- 
-ződések kiállítása tárgyában kibocsáj- 
tott földmivelésügyi miniszteri rende
lettel foglalkozik s ezen rendelettel 
szemben táplált aggályainak ad lep
lezetlen kifejezést.

Vármegyénkben a munkásházak 
építése örvendetes fellendülést nyert. 
Előidézte ezt elsősorban a vármegyei 
kormányzatnak és a földmivelésügyi 
miniszternek a földmives munkás
osztállyal szemben éreztetett jó indu
lata és segítő keze, másrészben a 
munkásoknak az » Állandó Otthon< 
megszerzése iránti készsége.

A vármegye által koutemplált ház
építési szerződések nemcsak alakilag 
felelnek meg az érvényben álló sza
bályoknak, hanem anyagilag is úgy 
a munkások, mint a célszerűség és 
helyi viszonyok szempontjából a leg
szerencsésebben oldják meg a ható
ság és a házépítő munkások közötti 
különleges jogviszonyból folyó kér
déseket.

A szerződés-minta a visszavásárlási 
jog tekintetében is sérelmes rendel
kezéseket foglal magában. Még csak 
azt kívánjuk megemlíteni, hogy a már 
több mint 1000 munkás házaspárral 
megkötött szerződésnek az uj alapon 
leendő rendezése kimondhatatlan mun 
kával és vesződéssel járna s veszé
lyeztetné egyszersmind a munkáshá
zak építése ügyében kifejtett lelkes 
akciót s napról-napra erősbbödő ér
deklődést is.

Az itt felhő ott indokok alapján he
lyesen tette a közigazgatási bizottság, 
hogy felirt a földmivelésügyi minisz
terhez az eddig teljesen bevált mun 
kásház építési szerződési pontozatok- 
nak továbbra is érvényben leendő 
hagyása iránt.

Még a fegyelmi ügyekről referáltak 
az előadók s a pénzügyigazgató és 
tanfelügyelő jelentéseinek meghallga
tása után az ülés déltájban ért véget. I

A következő közreműködő Németh 
László tanár rokonszenves egyénisé
gében elsőrangú műkedvelői csillagot 
fedeztünk fel és a sok-sok taps ami 
a kis imbiszről és szigorú főpincérröl 
szóló bánatos magyar dáliái és kupiéi 
után felhangzott, beigazolta kitűnő 
qualitásait, mellyel bizonyára még sok 
élvezetes órát fog szerezni a szentesi 
publikumnak.

A megállapított programm utolsó 
száma méltó befejezése volt az élve
zetes műsornak, egy kis vígjáték : Kel
tái Jenő: „Karácsonyi vers1' cimü 
egy felvonásos darabja volt, ez a mai 
ideges világban egy kellemes kis kor
kép, annak a szemléltetésére, hogy 
miképen készíti a nervosus és indu
latos, de alapjában véve vajszivü iró 
otthonában a karácsonyi verset, mi
közben zavarja őt a jó és gondos fe
leség, a szakácsnő, a számla kihordó, 
a szerkesztőségi szolga, no meg a 
család szemefénye, a Pistuka. Ennek 
a kis darabnak az előadására igazán 
el lehet mondani azt az elcsépelt 
frázist, hogy az hivatásos színészek 
becsületére vált volna. Az iró fősze
repét Dr. Soltész Ggula játszotta, aki- 
n k képességeit talán nem is szük
séges bővebben ismertetnünk és nem 
is merem őt érdemében méltóan és 
úgy megdicsérni, ahogy az őt meg
illeti, mert megint elpanaszolja a 
„Nagyságos Asszonynak* 4 •— Ezúttal 
csak anny it róla, hogy a hosszú hajú 
modern iró nevezetes romínnal ala
kított ; de méltó partnere volt Mis- 
kolczi Emma is, aki a szelíd és hű
séges hitves szerepét sok bájjal és 
szendeséggel játszotta meg. Elismerés 
és dicséret illeti meg Cicatricis Vil- 
muskát a határozott fellépésű és con- 
tidens szakácsnő sok közvetlenséggel 
és ügyességgel játszott szerepében. 
Igen ügyes volt továbbá a Podolányi 
és Vencelke cég irodalmi sikerek 
után vágyó alkalmazottjának szerepé
ben Németh László, ezzel is szaporít
ván az előbb már szerzett babérokat, 
valamint Nagy Pál is a szerkesztő
ségiszolga szerepében. Utoljára hagy
tuk a legkisebb közreműködőt, az 
okos kis Szőke Józsikát, aki a bájos 
„enfant terrible” szerepében oly 
otthonosan és biztonsággal morgott a 
színpadon, mintahogy a színpadon kí
vül is elszokott diskuráini a nénikkel 
és bácsikkal. A bátor kis műkedvelőt 
a közönség külön is megtapsolta. A 
műsor végén külső számként Kele
men Jakab adott elő kuplékat nagy * 
derültséget keltve ügyes komikumá
val, fökép pedig tisztán szótagolt ki
ejtésével.

Általában az egész estély meleg és 
szinte családias és intim hangulatban 
folyt le s a fiatalság virradtig táncolt 
nagy kedvvel Pista cigány muzsikája 
mellett. Cs
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Rejtélyes 
bűntény

Szentes, február 11.
A múlt év szeptember havában el

hunyt Déló Nagy Imre Szentes városi 
adóvégrehajtó. A különben életerős 
ember hamarosan történt elhalálozása 
gyanút keltett az elhunyt testvérié
ben, aki gyilkosság büntette miatt 
feljelentést tett az elhunyt özvegye 
Gyarmati Eszter ellen, a szegedi kir. 
ügyészségnél.

A bünvizsgálat szálai már Magay 
vizsgálóbíró kezei között vannak s 
ezek birtokában a vizsgáló biró indít 
tatva érezte magát, hogy 1313—1914. 
B. f. sz. a. a következő végzést hozza 
meg:

,,Az 1913 évi szeptember hóban 
Szentesen elhalt s a szentesi közte
metőben eltemetett D. Nagy Imre hul
lájának kiásását a szegedi kir. ügyész
ségnek rövid utón tett fenti számú 
indítványa alapján elrendelem s a 
megejtendő hulla kiásás, ha’olt szemle 
és hullaboncolás foganatosítására ha
tárnapul 1914 évi február hó 18-ik 
napjának d. e. 9 óráját a szentesi 
köztemetőbe kitűzöm, ahova és amely 
alkalomra szakértőül dr. Berger Mór 
és dr. Rimélyi Dezső orvosokat kine
vezem. A rendfenntartásához igényelt 
megfelelő s;ámu rendöriegénység, a 
sirfeibontáshoz és bebantoláshoz négy 
megfelelő munkaerőnek kirendelése, 
a kiásandó egyén hozzátartozóinak 
értesítése, azonossági tanuk állítása 
és az elhalt D. Nagy Imre hitfeleke
zeti lelkészi hivatalának értesítése vé
gett Szentes város rendőrkapitányi 
hivatalát, a sírhely kijelölése és a 
hulla ugyanazonosságának megállapí
tása céljából, jelen végzésemmel meg
keresem.“

Ebben a titokzatos ügyben már 
múlt évi november havában tétetett 
meg a feljelentés s csodálatos műdön 
három hónap kellett hozzá, még a 
vizsgáló bírónak alkalma nyílott a 
hulla exhumálására s ennek folytán 
annak megállapítására, hogy Gyarmati 
Eszter méreggel emésztette-é el az 
urát . . . vagy sem.

Szegő Ferenc és Ta 
gépkereskedelmi vállalata Buda

pest, V. Szabadság-tér 17. 
-• (Tőzsdepalota) — ■

A Max Wiedeck berlini mo
torgyár ,,Wotan“ négyütemű 
nyersolaj motorok magyarországi 

vezérképviselete.
Legújabb rendszerű szivógáz-ino- 
tor-telepek és Diesel-motorok. 
Legmesszebbmenő jótállás. Ked
vező fizetési feltételek. Kérjen 

árjegyzéket.

Helyi pénz
intézeteink.

A Szentesi Központi Takarék
pénztár.

Szentes, február 11.
A „Hangya0 jelző igazán ráillik a 

Szentesi Központi Takarékpénztárra. 
Alaptőkéjét igazi hangyaszorgalom 
mai, heti egy koronás betétekből 
hozta össze, melynek magját az 1887. 
évtől 1897. évig fenállott Szentesi 
hitelszövetkezetnek 240.000 koronát 
tevő betétrészletei képezték. Ma már 
a Szentesi Központi takarékpénztár 
mint részvéu társaság az 1912 ik 
évben 600 000 koronára felemelt alap
tőkét s a különböző tartalék és nyug
díjalapokat is beszámítva: 783’705 
korona tekintélyes alappal rendelke
zik, dacára, hogy a múlt évi ked
vezőtlen üzleti viszonyok folytán az 
eredmény számlából majdnem 12.000 
koronát irt le, pedig a következmé
nyek igazolni fogják, hogy ezen ősz- 
szegnek fele sem deperdlta, hanem 
már a közel jövőben készpénz lesz.

Lehetetlen meg nem emléKeznünk 
e helyen néhai Dósa Béla igazgató
nak az intézet érdekében kifejtett 
eredménvdus munkálkodásáról, aki 
a Központi takarék pénztárnak 1910 
január haváig igazgatója volt s már 
azt megelőzőleg is a Szentesi hitel
szövetkezet. sőt ezen intézetnek i» 
ősét képező szentesi segélyegyletnek 
is két éven át vezetője volt.

Az intézet azonban kommerciális 
tekintetben csak azóta fejtett ki ener
gikus működést, midőn Dósa Bélának 
halálával a takarékpénztár vezetését 
Mojzsik Lajos ügyvéd vette át s olyan 
kipróbált üzleti sz.ellemü tisztviselők 
segítették feladatának megoldásában, 
mint Kurcz Márton és Lampel Béla 
könyvvezetők, főként pedig az intézet 
agilis és nagytudásu jogtanácsosa: 
Dr. Péter Albert ügyvéd.

Az utóbbi hírom év alatt a taka
rékbetétek 3 milliót meghaladó ösz- 
szegre emelkedtek, úgy hogy a be
tétállomány és a különböző alapok a 
takarékpénztárnak váltó, jelzálog, tör- 
lesztéses jelzálog és kezességi köt
vényekre kiadott kölcsön öveteléseit 
majdnem . egészben fedezték úgy, 
hogy reescomptat csak 424’000 kor. 
erejéig vett igénybe. A heti betétek 
is örvendetesen gyarapodtak s a nye
reményből szépen participiáitak.

Tizenhetedik üzletévére, a nehéz 
viszonyok dacára is, önérzettel te
kinthet vissza az intézet körültekintő 
gondossággal biró igazgatósága, mi
dőn részvényenként 35 korona osz
talékot ad s e mellett a tartalékalapot 
is busásan dotálja, sót jótékony célra 
is tekintélyes összeget juttat
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Hirdetmény.
Felhívom a hadsereg állomá 

nyához tartozó tartalékos legény 
séget, hogy akik íegyvergvakor- 
lataikat a f. évben saját automo- 
bi'jukkal, motorkerékpárjukkal, 
kerékpárjukkal kívánják leszol- 
gáíni, — ebbeli szándékukat a 
városi katonaügyvezetőnél í. évi 
március hó 1 napjiig múlhatat
lanul jelentsék be.

Az automobilért, motorkerék
párért és kerékpárért a kir. kincs
tár napi használaii dijat fizet.

Szentes, 1914. február hó 8. 
1514 Bugyi Antal, 

polgármester helyettes.

Válasz
a szegedi tjrnászok szózatára

Szentes, febr. 11.
Ilerczeg István, a magyar repre- 

zentatió tornászcsapat tagja, lapunk 
múlt számában felhívást intézet Szén 
tes város közönségéhez és a szen
tesi tornászokhoz. „Lelkesedéssel si
etünk Szentesre, — Írja Ilerczeg 
István — hisszük, hogy hasonlóan 
fogadnak.**

Semmi kétségünk . aziránt, hogy a 
szegediek nem csalódnak feltevésük-. 
ben, mert Szentes város közönsége 
lelkesedéssel, a tornászok bajtársi 
szeretettel sietnek a szegedi társ
egylet fogadására Hiszen az volt a 
mi célunk is, az lebegett a mi sze
münk előtt is mikor a ,,Szegedi 
Torna Egylet“-et meghívtuk Szen
tesre, hogy propagandát — úgyszól
ván reklámot csináljunk annak a szép 
sportnak, melynek fejlettsége ma már 
egyik fokmérője lett az országok s 
az országokban a városok kulturális 
előrehaladottságának. Mi is azt akar
juk, hogy mentői több hívet, mentól 
több katonát toborozzunk a „Szentesi 
Torna Egylet" zászlaja alá, melyet 
méta’ szeretettel, büszkén lobogta
tunk s melynek oltalmában szembe 
merünk majd szálni a hazát fenye
gető bármely veszedelemmel.

Testben eres, lélekben ép honleá
nyok, honfiak azok, akik a torná 
szatnak hódolva mos- Szegedről hoz
zánk jönnek : olyanok akarunk lenni 
mi is és ha erős akarattal, soha nem 
lankadó ügyszeretettel és buzgalom
mal látunk az elénk tűzött cél meg
oldásához, akkor olyanokká is le
szünk. Bátraa jöhetnek tehát a sze
gediek közibénk, mert fáradtságuk 
nem lesz eredménytelen. Hisszük és 
reméljük, hogy itteni szereplésük 
nyomában a szentesi sportélet hat
hatósan fellendül.

.4 lelkes csapat Szentesen még lel
kesebb fogadtatásra fog találni.

Lichtenstein Manő.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ
SZÍNHÁZ

SÜT Nagy FerenC-z-u. 3. sz | 

Ma, csütörtökön, 
d. u ő órakor mérsékelt, és este 

8 órasor rendes helyárakkal
Aliikor*  :

1. lliuz, természetes.
2-4. Dr. Nean széruma, 
dráma 3 felvonásban.

5 Élőragasztószer, komikus.

6-8 Fekete maffia, 
dráma 3 felvonásban.

9. Polidor mint borbély, humoros.

Délutáni helyárak :
Díszpáholy 8 személyre 5 kor. 
Nagypáholy 5 személyre 3 kor. 
Kispáholy 4 személyre 2 kor, 
40 fillér. Támlásszék 60 fillér 
Első hely 40 fillér Második hely 
30 fillér. Harmadik hely 20 fil
lér. Tizéven alóli gyermekeknek 
áilcjegy 10 fillér.

Esti helyarak ;
Támlásszék 80 fii, I hely 60 
fii., II. hely 40 fii., III. hely 30 
fii., Nagypáholy 4 kor., Kispá- 
hoiy 3’20 kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f. j

Háziipari 
kiállítás.

Nagytőke, febr. 11.
Mindenki sajnálhatja, akár tanyai, 

akár városi lakó?, hogy ezen kiállítás 
megtekintését elmulasztotta Akik lát
ták, azok pedig tanulságot meríthet
tek belőle, emellett pedig fogalmat al
kothattak arról, hogy igy téli időben 
mily sok munkaerő vész el nyom a- 
lanul — hasztalanul. Az a 30—40 
ember azonban, aki a 6 hetes tanfo
lyam a att a nagytökei Népházban 
szorgalmasan dolgozva, azt az igazán 
szép és meglepően gazdag és válto
zatos kiállítási anyagot, amely értékre 
is százakat jelent, összehozta, elmond
hatja, hogy aí ő tele nem veszett 
kárba Egyfelől megtanulta a munkák 
készítését, másfelől el lelt látva a gaz
daságában szükséges oly dolgokkal 
egyidőre, amelyekért készpénzben 
10—20, sőt a szorgalmasabbak 50—60 
koronát is kapnának.

A kiállítás az iskolateremben volt 
Ízlésesen és változatosan elrendezve. 
Ami a belépőnek mindjárt szemébe 
tűnt, az a terem közepén levő gye 
kénymunkák : a szakajtók, méhkasok, 
kupujkák, tojástartök és lábtörlőknek 
a különféle sikárló, fényesítő és ló
kefékkel övezett csoportja volt. Igen 
érdekesek voltak a különféle szinü 
lószőrből készült kefék mintái és fel
iratai, aminőket különösen Mets Ba
logh Sándor és Tóth Gábor készítet
tek nagyobb számmal. Csinosak vol
tak a Czakó László által készített sza
kajtók szegély befonásaí is A gyé
kény munkák között szép dolgokat 
láttunk még a Tokai Lajos, Szőke 
Sándor, Vas Antal, Takács Antal és 
Tóth Gábor munkái között. - - Ez 
utóbbi által — iudtojások számára — 
készített hatalmas tojástartó minden
kinek teltünt. Csinosak vo tak a Tal- 
mácsi Erzsiké által készített kézi 
szatyrok. A falak mentén csoportok
ban voltak felállítva a seprők, mint- 
trgy 260—250 drb Itt igen csinos 
dolgokat láttunk a Vas János, Vecseri 
István. Balogh István munkái között. 
Igen sikerű t volt a Szőke Sándor ál
tal 2 méteres nyélre készített poroló 
seprő, melyet a Népháznak adomá
nyozott. Ezek előtt a zöld vesszői-ól 
fonott kétfülü kasok, baromfiszállitok 
(tojatök), háti kasok és a kocsi oldal
kasok. végül a terem egyik olda'án 
külön csoportban a gazdasági ismétlő 
iskola tanulóinak munKái voltak.

A terem Ízléses elrendezését és dí
szítését a tanfolyam látogatói Lakos 
József tanító vezetése alatt maguk 
készítették. A kora reggeli óráktól 
késő estig 2—3000 látogatója volt a 
kiállításnak.

Kádár Árpád Gazdasági Egyleti tit
kár is megtekintette a délelőtti órák
ban a kiállítást és még ót is meg
lepte a munkák nagy száma és csi
nos kivitele. Más a városból nem is 
jött ki, pedig a rendezőség különö
sen az esti vonatoknál egész sor szán • 
kóval várta az ese lég érkező vendé
geket. Az a hűvös, ködös idő, amely 
már hetek óta nehezedik a vidékre, 
nemcsak a városból, de a tanyaiak 
közül is sokakat visszatartott, úgy 
hogy az esti táncmulatság majd majd 
deficittel végződött, ám a kevés számú 
de mindvégig leikes közönség igen 
jól mulató t — A csekély anyagi 
hasznot pótolja az az erkölcsi és szel
lemi siker, amit a nagytökeiek e ki
állítással felmutattak és a melyért a 
dicséretet igazán megérdemlik. —s.
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ÚJDONSÁGOK.
„S Z E N T E S és V I D E K E- 3.

Szentes, febr. 11.
— A tornászból jegyei a „Szentes 

és Vidéke'4 kiadóhivatalában szombat 
délután 4 óráig válthatók. Este a 
pénztárnál a jegyek 7 órától kezdve 
kaphatók. A rendezőség gondosko
dott arról, hogy az esti pénztárnál 
is lehessen jobb elsőrendű jegyeket 
xrpni. A műsor este pontban 8 óra
kor veszi kezdetét s az egyes szá
mok alatt az ajtók zárva lesznek.

— A ..Nagykirálysági Olvasókör’ 
folyó hó 21-én. farsang szombatján 
d. u 6 órakor jotekonycélu zártkörű 
tancmula-ságot rendez a ,,Népház“ 
term iben. Szemelyjegy : 1 kor. Jó 
zer.erői pontos kiszolgálásról gondos
kodva van. Felü.fizetések köszönötte 
fogadtatnak és hirlapilag nyugtáz
tatnak.

— Tűz. Kádár Árpád gazdasági 
együseleti titkár házának teteje a f. 
hó 9-én a reggeli órákban leégett. 
A tűz belülről keletkezett. A kár 
biztosiiás útján megtérül.

— Az ipartesíü et. f. hó 10-én 
tartotta évi rendes közgyűlését, me
lyen igen sok iparos vett részt. 
Hnökké majdnem egyhangúlag Bene 
Istvánt választoták meg.

— A Kunszentmártoni Gazdasági 
takarekpénztar f. hó 22-én tartja 
17-ik évi rendes közgyűlését. Ezt a 
Tis^zugba gravitáló s kiválólag a 
gazdaközönség érdekeit szolgáló 
pénzintézetet a Szentes vidéki ta
karékpénztár kreái a az ottani érde
keltégek közbenjötlével. Az alap- és 
tartaléktöke meghaladja a 300’000 
s az évi nyeremény 44 537 koronát 
tesz ki, a mitől az 1500 darabból 
egy részvényre 12 kor. osztalék esik. 
A Szentes-videki takarék pénztár mint 
tőrészvényes megérdemlőit figyelem
ben részesíti ezen pénzintézetet, 
melynek üzletviteleben Felsenburg 
Manó főkönyvelő — mint bizottsági 
elnök is rés 4 vesz.

— a frkete maffia kerü; ma színre 
h Tudományos Mozgószinházban. 
Erre a nagy szfabá:ú előadásra kü
lön is felhívjuk a közönség figyel
mét A jegyeket ajánlatos a háznál 
előre megváltani

— Aki sikerrel akar hirdetni, for
duljon a Leopold Testevérek hirdető 
vállalatához Budapest, VII., Erzsébet- 
korút 41. ahol hirdetéseket az 
összes létező bel- és külföldi hírla
pok bán és naptárakban kiváló szak
ét t-lemmel, lelkiismeretesen, pontosan 
és szolid árakon eszközölnek. Minden 
e világosi tás a t. c. hirdetőknek díj
mentes.

Tiszte:etlel értesítem Szentes vá
ros n. é. közönségét, hogy 

Kossuth-u. 3. szám alatt 
(Lutheránus egyház épülete) 

élő- és művirág 
kereskedést nyitottam.

Amidőn a n. é. közönséget 
előre is biztosítom, hogy 
mindenkor ízléses és pontos 
kiszolgálásban fogom

olcsó árak mellett 
részesíteni, kérem, hogy 
megrendeléseikkel engem 
kitüntetni szíveskedjenek.

Hegedűs Amália.

Leány- 
gimnázisták.

Szentes, febr. 11.
Vettük és adjuk a kővetkező so

rokat :
Tekintetes Szerkesztő ur!

A vallás- és közoktatásügyi minisz
térium 185334—1913 sz. a. k. ren 
deletével intézkedett a lányoknak 
fiúgymnasiumba, vagy fiúreáliskolákI a 
va ó bejárása tárgyában. Minthogy 
ebben a kérdésben városunk társa 
dalma nagy tájékozatlanságban van 
és a lányoknak nyilvános tanú'ókú1 
való felvételét, illetőleg e felvétel 
megtagadását az igazgató felfogásával 
és egyéni elhatározásával hozzák kap 
csolatba, úgy hiszem közérdekű szol
gálatot teszünk, ha az idevonatkozó 
rendeletet a nagyközönség tudomására 
hozzuk. Ennek folytán felkérem Te 
kintetes Szerkesztő Urat, hogy az 
alább kö/.ö’t renúe etet becses lapjá- 
jan közzé tenni szíveskedjék.

.,A m. kir. VKM. 185334—1913 
sz rendeleté alapján, felmerű’t eset 
bői kifolyólag, valamint a lapokban 
közölt ama hírekkel szemben, mintha 
a hazai fiúgimnáziumok, vagy fiúreal 
iskolákba leánytanú'ók is felvehe
tők volnának és azok a fiúkkal együtt 
látogathatnák a tanítási órákat; érte 
sit-?m a t. Igazgatóságot hogy fiú 
középiskoláinkban a fiú és leánytanú- 
lók együttese nevelés megengedve 
nincsen. Felh.vom ennélfogva a t. 
Igazgatóságot, hogy leány tanúlókat 
rendes tauúlókúl fel ne vegyenek. 
Amennyiben pedig leányok magán 
tanálókúl jelet kezűének, ezek kivé
telesen és korlátolt számban a de
monstratív tantárgyak óráira való be 
bocsátásra csat akkor hozhatók a 
nm. VKM.-nél javaslatba, ha nemcsak 
tehetségüknél fogva a középiskolai 
tanúlmányok fo y falasára képesek, 
hanem ha a helyi körű ménvek is 
olyanok, hogy az intézetben gondos
kodás történhetik arról, hogy ezen 
leánytanú ók az craközi szünetekben 
a fiúktól elkülönített teremben meg
felelő felügyelet mellett tartózkodhat
nak és a tanórákon való jelenlétük 
az intézeti rendet és fegyelmét meg 
nem zavarja. Ezekben az esetekben 
is a minisztérium döntése mindenkor 
bevárandó és a ieánytanúlók csakis 
az engedély megérkezte után bocsát
hatók be a demostrativ tantárgyak 
óráira.”

Szentes 1914 február hó 9-én
Kiváló tisztelettel. 

Dr. Szőke József, 
igazgató.

Budapesti 
uj étterem.
SCHLESIN6ER JAKAB 
tisztelettel értesíti, hogy 
újonnan legmoderneb
bül berendezett g | 

orth. kóser 
éttermei t 
megnyitotta: Budapest, 
Váci-körűt 19., ezelőtt 
Kazinczi-utca 51 szám.
Elegánsan berendezett vendég
szobák, külön termek lakó 
dalinak és mulatságok részére 
■ TELEFON 65-87- ■

CSARNOK.
A polgármester ur.

5 Irta: Erdösi Dezső.
Zavaros ’árma hallatszott a fo

lyosóról, kinyílt az ajtó s nagy 
garral rontott a terembe Paltos 
Benedek városi képviselő a „nem
zet" vezére „Nemzet" így nevezte 
az úri osztály a királyi városi 
parasztságot mely mindig össze
tartott, csak képviselőválasztásk r 
szakadt két bősz pártra, a kor
mány és az ellenzék jelöltje mel
lett. Táltos Benedek ki vo't kelve 
magából, homlokáról a verejték 
csurgóit.

- Urak, polgármester ur — 
kiáltotta — oda van a széna, viz 
alatt a Körtvélyes ! Még egy suk
kot árad és viszi a boglyákat.

A Körtvélyes néhány négyzet
kilométer terjedelmű sziget a vá
ros fölött, ahol szabadon és dú
san nőtt a gazdák szénája, lévén 
a sziget a gazdák köztulajdona- 
A széna már lekaszáltan boglyák
ban állott, csak elkellett volna 
hordani S íme. jött a kérle hetetlen 
fuvaros a Duna, hogy hátára ve
gye a finom, illatos szénát és va- 

.lahol az Aldunán halászszák ki 
istentelen rác, meg oláh népség.

Táltos bejelentésére újabb iz
galom rohanta meg a vészbizott
ságot Az emberek súlyos dilemma 
elé kerültek: hova rohanjanak 
előbb a munkáskezek meg az 
ökrös szekerek : a Tabánt védel- 
delmezni vagy a szénát elhordani. 
A gazdák az utóbbi melleti fog 
laltak állást, azzal érvelvén, hogy 
a nyomorult Tabán viskókért úgy 
sem kár. Az iparos, kereskedő 
és di lomás vészbizottsági tagok, 
akiknek nem volt széna érdé 
kéltségük, viszont az emberek 
veszedelmét tartották előbbrevaló- 
nak Hangos, dühö> vita indult 
meg, az emberek felugráltak, a 
zöld asztalokat csapkodták, de 
kapacitá'ni nem tudták egymást.

(Folyt köv)

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, ióbarátok 

és ismerősök, kiK felejthetetlen 
kedves feleségem, illetve édes 
jó anyánk és nagyanyám folyó 
hó 8-án történt végtisztesség 
tételére megjelenni szívesek vol
tak és ez7.el gyászunkban ve
lünk együtt ereztek : fogadják 
ez utón hálás kösz.önetünket

Szentes, 1914. felr 11.
Fekete Ferene és családja.

Kibontás miatt 
sürgősen eladó 1 

Sáfrány Mihály utcában 12 öl 
hosszú ÉPÜLETFEDEL ereszeltel, 
ganggal.

Az egész tető két éves, na
gyon jó készítésű zsindely, sza
kaszonként is elvihető és köny- 
nyen felál'itható. Esetleg két rész
ben is megvehető. Bárkinek na
gyon alkalmas és olcsón meg
szerezhető. Értekezni FEJES KÁ
ROLY ácsmesterrel IV. Starnmer 
Sándor-utca 20.

Üveg, tükör, 
porcellán és 

lámpa áruk 
lulhalmozott raktár miatt mélyen le
szállított árakért kaphatók 

Mócz Kálmán
üveg, tükör és porceltán kereske
désében tájékozás kedvéért néhány
ciknek az árát jegyzem
öntvénykaru függőlámpa K. 5.—
majolica » » 9.—
6 személyes feketekávés

készlet tálcával > 5.—
6 sz. kávés teás készlet > 6 —
fehér porcellán mély tányér > —.20

„ „ dupla erős „ > —.24
virágozott 3/10 tit. por

cellán bögre » -.20
virágozott porcellán bögre

aranyozva » —.24
homályszalagos vizes pohár > —.12
djófa keretű tornyos tükör 3 koro
nától feljebb.

Nagy választék úgy egyszerűbb, mint 
díszes képkeretezésekben épület üve
gezések, valamint a legkisebb, egy
szerűbb üveges munkák is pontosan 
és a legolcsóbb árak mellett ké
szülnek.

üungszram a legjobb villany
égők 1 kor. 10.

Állandó raktár hajlított fa, nád és 
faülésü székekben. 1406

1 uj zengora
van eladó Rákóci tér 11 szint 
§ alatt özv. Piti Pálnénál. |

xxxxxxxxxxxxx 
Férjhez menne

32 éves, árva, karcsú, 
barna, 150000 kor. va
gyonnal, urak,(vagyon, 
vallás mellékes) akik
nél gyors házasságkö
tés ellen akadály nincs, 
jelentkezzenek azonnal.
„Hynieu1", 

Elisabetlistrasse 66.
Berlin 18.

XXXXXXXXXXXXX
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Johann Maria Farina Gegenüber dem Rudolfsplatz
— csakis ez a valódi -------------

kölnivíz, kölniviz-pouder cs kölnivíz-szappan. 10s2
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertúrakban. ..... —.

lvrA olMívaJní Kölniviz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere-
LLbbl.K Cilii (jeti és egyedüli valódi, de sokszor utánzott JOHANN MARIA

FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és utánzott kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölniviz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

— a világhírű cég magyarországi képviselete ~
Holczer Emil Zoltán, Budapest, Vili, kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az eredeti ni in ősségi

Női és férfi divatterem megnyitás!
tudomására

ÁRPÁD-UTCA 15. SZÁM
igényeknek megfelelő

VASS IMRE
Szentes város és vidéke n. é. közönségének b 
hozom, hogy SZENTESEN IV. KÉR. 
alatti saját házamban a modern

Női és úri angol szabóságot
RENDEZTEM BE. Evek hosszú során
és Budapest legelőkelőbb divatszalonjaiban mint szabá?z mű
ködtem és fötörekvésem oda irányul, hogy a n. é. közön
séget ízléses, divatos munkáimmal magamnak megnyerjem, 
fi | Levelezőlap hívásra házhoz megyek. |

át Paris. London, Bécs

Kivá'ó tisztelettel:

KORNEA JÓZSEF
NŐI ÉS ÚRI ANSOL. SZABÓ

New-Yorkban, Chikágóban @
Éjjel -nappal h a s z n á 1 j á k 
arekrémeniet.

Hatása csaknem óráról-órára észlelhető. 
Korszakalkotó újdonsága Lyons Dr. .1. W. 

let Crea mi-ja..
I K. Szappn« '7'45 fillér. 

Arcpor 1 korona-
: .Túiioss és Fia
Németország részére Josef Kneipp 

ré-zére I). G. Bondaull Paris. Xngolország Grand a Go 
Oroszország Kutnuow Moszkva. — Olaszország Don Sietro Milánó 
Ügyeljen a LYONS Dr. J. W névre. SZENTESEN lLmning 
János és Eia illat?zertár;'4>an kapható (Hariss-ház.)

Lerakat Ausztria-Magvari 
cég Esztergom, Szentes ( 
Berlin. — Eranciaorsz: 
London.

Paríiiinerie „IIez ; iiiat^zoroir.
Háztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. — Nagyban és kicsinyben 

______________Budapest. Vili. Kőfaragó-utca 7. =—. .... _

Újabb olöuya jdiikitmi:
1 oxo|»<»i*t  — koronaöOfillér
db. üvegtégely francia arc- és kézíinoiniió 
db. francia szappan (bármely illatban) 
üveg franeia parfüm (bármoly illatban) 
üveg francia brillantin (bármely illatban), 
könyv (GO lap) angol pouderpapir 
csomag dr. Heider-félc fotrpor 
db- francia fogkefe (csontnyéllel) 
csomag amerikai Shampoon szájmosópor 
üveg valódi Johann Maria farina kölnivíz 

10 db. szekrény- és rul.aillatusitó (francia
Sacliet-lap) 

összesen lí> í3 korona
450 íiUér«!rt.

1
1
1
1 
1 
í
1
1
1

I
1
i

1

2

G

1
1

Szállítások naponta utánvéttel vagy a pénz előzetes beküldése mellett. — 24 oldalas illatszer 
tartási értesítőnket kívánatra ingyen és bermentve küldjük.

Eladó nád.«
Bugyi Mihálynak Ma 
gyarteésen (Eszes Má
tyás-féle föld) eladó 
nádja van. Értekezhetni 

a helyszínen. 1 _>01

Kprocot minden helységben 
Aül Ü&ÜI saját otthonában. 
Könnyű harisnyakötési munka. 
Prospektus ingyen. c7s-2 
Kari Wolf Wien, VH. Maria- 
hliferstrasse 82

A Horváth Gyula-utca 40 számú 
ház egészben, vagy kettéosztva 
eladó. 2 utcai nagy szobás lakás 
kiadó. Értekezhetni Székely Jó

zsef fakereskedővel

alsóréti tanyáján 30 — 40 kocsi 
szénája eladó, úgyszintén Ónody 
Lajosné féle bére’t földjéből ku
korica föld haszonbérbe kiadó. 
Értekezhetni Alsórét 167 szám.

Szentesen a Harris-házban

VIRÁGOS T.FfRENCZ
diwAruháza.

* Óriási választik 
díszek, keztyük, 
csipkékben. Úri 
nyakkendők, a 

szabott

mindenféle női ruha
szalagok, selymek és 

feliérnemüek, ka’apok, 
legolcsóbb szigorúan 

árak mellett.
rr

1URULCIP0 IERÁRÁT.
HAJHULLÁS LLLKN 
lugmentes kamilla PjXQfjin 
hajmoső >
lugmentes kamilla (}Í\VUCO 
haimosó oxigénnel *

Ára csomagonként 30 fillér.
Fílrdős .

Nemesfenyő Dózsa
Orgona Ibolya

Csalódásig hűen utánozza ezen
rágok illatát és ezeket huzamosabb 
ideig tartja meg, mint az

„IHatszerparnácskáV
Ára csomagonként 40 fiilér.

H.t az ön helységében nem kap
hatók ezen ciksek, úgy küldjön bé
lyegekben 30, i’letze 40 fillért és 
hozzá portóra 10 fi lé’l és ezért 
bérmentve kapja ezen valóban meg
bízható szerek bármelyikét. Gyógy
szertárak, drogériák, f. I rászól; és 
egyéb szak üzletek magas rabbat- 
ban és ingyenes propogandában 

részesunek.
Készíti: Ciwuco Chemische Indust- 

rie Berlin.
S'uSF" Egyedüli vezérképviselet: 

iiolczkr ic. zöltám 
Budapest, VIII. Szigetvári-utca.

vi-

Megszóra^oztatóbb

<>\.\S ! ; -yrjjen’n . '.V.-'l-.•••’* ■ .'■.--o s a 1 “> számra.

Nyomatott bztkely József könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen ia;4

hangszereket szállítja : 
íai Wagner „Hangszer- 

Királü" Buu.ipest. József- 
körut 15. (Telefon.)

A milánói, párisi és londoni 
kiállításon az első díjjal 
kitüntetve

Hegedű 16 drb. felszere
léssel M korona.

Jogájziárogató billen
tyűkkel 16 korona.

Kétsoros '. .ingverseny 
harmonika 2ű korona-

Beszélőgép, hatalmas 
liansu 40 korona.

Csodaréztrombita. erős.
6 korona 

Varázsfüvein ajándékkal
4 korona-

Javítási szakműhelyek. 
Fényképes árjegyzék 
ingyen.________" 11




